
Annexe au rapport n°4 du comité syndical du jeudi 16 janvier 2014 – Tarifs des services de l’Agence de Développement économique du 

Pays Cœur d’Hérault 

 

 

  

Grille des tarifs  
Tarification des services et de la mise à disposition de ressources  

 
Tarifs en vigueur à partir du 1er janvier 2014 

Salle de réunion, de formation (Connexion Internet) 

Conventions   Gratuit 

Tarifs dégressifs 
Calculés sur la période du  
1

er
 janvier au 31 décembre  

De 1 à 50 jours 
De 51 à 100

 
jours 

60 € la journée 
45 € la journée 

De chaque année De 101 à 150 jours 30 € la journée 
 

Bureau  

Conventions   Gratuit 

Autres usagers Demi-journée 15 € 

  Journée 20 € 

Mise à disposition au mois/année   B1 B2 

Conventions Pépinières et 
entreprises  

Année 1 100 €/mois 120 €/mois 

Année 2 150 €/mois 170 €/mois 

Année 3 200 €/mois 230 €/mois 

  Année 4 Prix du marché Prix du marché 

Autres usagers/Partenaires    300 €/mois 

Impression Photocopie N et B 

Conventions Pépinières 0 à 99 A4/ mois Gratuit 

  100 et plusA4 / mois 0,08 € 

Autres usagers 0 à 99 A4/ mois 0,15 € 

  100 et plusA4 / mois 0,10 € 

  Supplément A3  x1,5 

  
Supplément page couleur 120 
gr x2 

Saisie + reliure 

Conventions Pépinières Usage Gratuit (en fonction du volume) 

      

Autres usagers Usage 1,5€ l'unité 

Travaux de secrétariat 
Saisie mise en page   sur devis 

Domiciliation 

Conventions Pépinières Commerciale 40 € 

  Téléphonique 20 € 

  Message transmis 0,8 € le message 

      

Autres usagers Commerciale 80 € 

Affranchissement 

Conventions Pépinières Coût réel + frais forfaitaire 20 €/mois 

Autres usagers Coût réel + frais forfaitaire 20€/mois 

Télécopie 

Conventions Pépinières et Ddes Réception/Envoi 0,70€ la télécopie 

Autres usagers Réception/Envoi 1 € 

Prestations conseil/accompagnement 

Usagers/collectifs Journée 600 € 

 


